证券代码：002137            证券简称：麦达数字          公告编号：2020-073

深圳市麦达数字股份有限公司

2020 年第三季度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1．业绩预告期间：2020 年 1 月 1 日至 2020 年 9 月 30 日

2．预计的业绩：  亏损   扭亏为盈   同向上升  √同向下降

（1）2020 年前三季度预计的业绩情况

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公

司股东的净利

润

盈利：4,500.00 万元-6,500.00 万元

盈利：13,605.48 万元

比上年同期下降：66.93%-52.23%

基本每股收益 盈利：0.0779 元/股-0.1126 元/股 盈利：0.2356 元/股

（2）2020 年第三季度预计的业绩情况

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公

司股东的净利

润

盈利：168.11 万元-2,168.11 万元

盈利：2,310.25 万元

比上年同期下降：92.72%-6.15%

基本每股收益 盈利：0.0029 元/股-0.0375 元/股 盈利：0.0400 元/股

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告相关的财务数据未经注册会计师预审计。

三、业绩变动原因说明

报告期内公司归属于上市公司股东的净利润同比下降主要系因非经常性收益减少

所致：根据自 2019 年 1 月 1 日起开始适用的金融资产新的会计政策，2019 年度公司将

部分投资项目计入“以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产”，公司前期投

资的部分参股公司的公允价值在 2019 年发生变动，从而导致去年同期产生了大额公允

价值变动收益，而本报告期内公司未发生此类事项。此外，第三季度由于汇率大幅波动，

也对公司报告期的经营业绩产生了一定的不利影响。

报告期内虽然公司非经常性损益下降较多，但公司智能硬件和智慧营销两个业务板

块的主营业务收入和经营利润同比增加。智能硬件板块系公司的核心业务之一，为迎接

5G、物联网时代的到来，公司近年来一直在深耕智能硬件业务，加大研发投入，持续寻

找智能硬件业务升级的突破口，目前公司旗下智能硬件产品品类也由智能照明、智能电

源部件，逐步延伸至智能锁具、智能模块、智能可穿戴硬件等众多相关细分领域，接下

来公司将着力于在如 TWS 耳机等智能可穿戴设备、智能音响等更多智能终端设备市场寻

找更多发展机遇，从而为公司寻找新的业绩增长点；智慧营销业务板块近年来也在持续

进行业务结构调整，严格控制高风险业务，鼓励开拓创新型业务，报告期内取得一定成

效。

虽然报告期内在全球疫情形势尚不明朗的情况下，公司部分业务受到一定的冲击，

但公司两大业务板块收入和经营利润与去年同期相比均呈现上升的态势，一定程度肯定

了两大业务板块战略定位准确，业务发展或调整的进展顺利。未来一定时期公司也会继

续围绕主营业务做战略布局，延伸产业链，力争构建两大业务领域长期竞争能力。

四、其他相关说明

1、本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，未经审计机构审计。

2、公司 2020 年第三季度经营业绩的具体情况以公司后续正式披露的 2020 年第三

季度报告为准，请关注公司指定的信息披露媒体《证券时报》、《中国证券报》以及巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

                                            深圳市麦达数字股份有限公司

                                                       董事会

                                                   2020 年 10 月 15 日